
 

 
COPIA 

     
 

 Numero Generale 83 del 19-04-2024 
Numero Area 51 del 19-04-2024 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA (con sistema porta a porta) TRASPORTO E 

CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO E/O 
TRATTAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI  Periodo Gennaio 2024. 
LIQUIDAZIONE DITTA AMBIENTE SUD S.a.s. DI BERTOLINI MARIO & 
C.. 

 
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Tecnica 
Urbanistica e Lavori Pubblici; 
PREMESSO CHE: con Determinazione n. 82 del 20/05/2020 veniva disposto di procedere 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 interamente telematica ai sensi 
dell’art. 58 del D.lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per il “Servizio di raccolta (con sistema porta a porta) trasporto e conferimento 
negli impianti di stoccaggio e/o trattamento dei rifiuti solidi urbani”; 
RICHIAMATA la determinazione di Aggiudicazione definitiva n. 91 del 21/05/2021, con cui si è 
stabilito: 
 DI AGGIUDICARE, in via definitiva, alla Ditta AMBIENTE SUD S.a.s. di BERTOLINI 

MARIO & C. con sede in Via Nazionale 174 Frazione Fasana di Salento (SA), C.F./P.IVA 
02410170654, il Servizio DI RACCCOLTA (con sistema porta a porta) TRASPORTO E 
CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI; 

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 277. 200,00, per lo svolgimento del servizio 
per anni 3, è finanziata con fondi del Bilancio comunale allocati al Capitolo 1576 
sull'intervento 09.03.1.103;   

 DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la sopra citata somma per 
lo svolgimento del Servizio con inizio, dello stesso, dal giorno 08.06.2021 sul Bilancio 
comunale nel seguente modo: 

 Bilancio Anno 2021 € 56.373,17; 
 Bilancio Anno 2022 e 2023 € 181.501,58; 
 Bilancio Anno 2024 € 39.325,25; 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 
posizione di conflitto di interessi neanche potenziale; 
RICHIAMATA  

 
COMUNE DI CANNALONGA 

PROVINCIA DI SALERNO 
Piazza del Popolo 84040 Cannalonga 

C.F. 84000090658/P.IVA 02573200652 
Tel. 09744375 Fax 0974-4907 

Email: comune.cannalonga@libero.it 
              Pec: comune.cannalonga@asmepec.it 

AREA TECNICA URBANISTICA E LAVORI 
PUBBLICI 

 

 



 la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art.107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica e la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa; 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il D.Lgs.36/2023; 
 il D.Lgs. n. 118/2011;  
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTA la fattura: 
Fattura Numero Data Importo Prot. Ente Data Prot. 

// 87 16/02/2024 € 7.562,57 n. 583  20/02/2024 

 
ACQUISITA la dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, resa dalla Ditta 
AMBIENTE SUD S.a.s. di BERTOLINI MARIO & C. Protocollo n. 652 del 14/05/2018, ai sensi 
dell’art.3 della L.136/2010; 

VERIFICATO CHE: 
I documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale, 
formalmente e sostanzialmente corretti 

X 

Le prestazioni eseguite o le forniture effettuate rispondono ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite 

X 

L’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o condizione X 

Protocollo numero Scadenza Validità Regolarità 
DURC Allegato PDF 

  SI  NO  

 
DATO ATTO che la verifica Inadempimenti, ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73, sarà effettuata dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 
della L.n.241/1990. 

1. DI LIQUIDARE, a competenza, Capitolo 1576, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs.n.267/2000, 
la seguente Ditta: 

Creditore 
Ditta AMBIENTE SUD S.a.s. di BERTOLINI MARIO & C. Via Nazionale 
174 Frazione Fasana di Salento (SA), C.F./P.IVA 02410170654 

Causale 
SERVIZIO DI RACCCOLTA (con sistema porta a porta) TRASPORTO E 
CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO 
DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI – Periodo Gennaio 2024  

Fattura Numero 87 Del 16/02/2024 Importo € 7.562,57 

Importo Totale    € 7.562,57 (settemilacinquecentosessantadue,57) 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 



3. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della L.n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è lo stesso Responsabile del Servizio, Geom. Mario De Cesare; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art.183, comma 7, D.Lgs.267/2000, dell’art.25, comma 5, del 
Regolamento di contabilità e dell’art.153 D.Lgs.n.267/2000, per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

5. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.153, commi 4 e 5, 
183, comma 7, del D.Lgs.n.267/2000 e 25, comma 8, del Regolamento di contabilità; 
 

La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

F.to  MARIO DE CESARE 
 
 

 
 

 
Liquidazione N.    58 del 24-04-2024 
Su Impegno N.    39 del 24-04-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     83 Determinazione reg.gener. del 19-04-2024 avente 
per oggetto SERVIZIO DI RACCOLTA (con sistema porta a porta) TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI  Periodo Gennaio 2024. LIQUIDAZIONE DITTA AMBIENTE SUD 
S.a.s. DI BERTOLINI MARIO e C. 
CIG 8310680E14 
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 
Capitolo       1576 / Articolo       
SERVIZIO RACCOLTA,TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI PRESTAZIONI DI SERVIZI 
Causale SERVIZIO DI RACCOLTA (con sistema porta a porta) TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 

STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI  Periodo Gennaio 2024. LIQUIDAZIONE 
DITTA AMBIENTE SUD S.a.s. DI BERTOLINI MARIO e C. 

Importo Euro 7.562,57 
Beneficiario        55  AMBIENTE SUD SAS DI BERTOLINI MARIO & C. 
Quietanza BCC DEL CILENTO E LUCANIA SUD  IBAN IT89N0815476670000000010725 

 
  



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell'art. 183, comma 7 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

Nella residenza comunale, lì            
    
  

  
 
 

 
 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 

visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata dal            al            consecutivamente con N.  di 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Nella residenza comunale, lì            

  

 
 
 

Copia conforme all’originale. 

IL RESP. AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

F.to LIBERATO RAMARRO  

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
         F.to  PASQUALE FILPO 


